
10730 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Tallene i Danmarks Statistiks opgørelse (2002:8) 
er ikke direkte sammenlignelige med tallene i 
»Miljøpolitikkens økonomiske fordele og om- 
kostninger«. 

Regeringen har imidlertid som opfølgning på 
spørgsmålet nedsat en arbejdsgruppe/der skal 
foretage en opdatering af talgrundlaget for de 
offentlige miljøudgifter med udgangspunkt i 
»Miljøpolitikkens økonomiske fordele og om- 
kostninger«. Arbejdsgruppen skal afrapportere i 
december 2003. 

I spørgsmålet efterspørges et estimat for de 
offentlige miljøudgifter i 2003 og 2004. Et sådant 
estimat vil ikke på baggrund af eksisterende 
data kunne udarbejdes efter samme metode som 
anvendes i »Miljøpolitikkens økonomiske forde- 
le og omkostninger« eller af Danmarks Statistik. 

Ad spm. nr. S 2728 

Fra miljøministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Torben Hansen stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 8152, lød således: 

Til miljøministeren (2/4 03) af: 
Torben Hansen (S): 
»Vil ministeren oplyse om udviklingen i de en- 
kelte amters brug af naturforvaltningsmidler, 홢 
naturgenopretning med mere, og ansatte i de 
amtslige miljøafdelinger i 2000, 2001,2002, 2003 
(budget) samt på 2004 (estimat)?« 

Supplerende svar (13/5 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Miljøministeriet er blevet gjort opmærksom på, 
at besvarelse af § 20 spørgsmål S2728 indeholder 
et forkert tal. Fejlen skyldes en forkert oplysning 
i kildematerialet »Amterne i naturen 2001«. Såle- 
des er Århus Amts forbrug til naturforvaltning i 
2001 ikke som anført 24,975 mio. kr. Det korrekte 
tal er ca. 11 mio. kr. Som konsekvens heraf skal 
det samlede forbrug for amternes naturforvalt- 
ning i 2001 også reduceres fra ca. 106 mio. kr. til 
ca. 92 mio. kr. 

Spm. nr. S 3591 

Til økonomi- og erhvervsministeren (12/6 03) af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Indgår det i den forbedrede informationsind- 
sats om energibesparelser, at »Energioplysnin- 
gen« skal i nyt udbud, eller er der tale om, at mi- 
nisteren vil forhandle med den nuværende leve- 
randør om en styrket indsat, herunder den web- 
service, der omtales i Energispareredegørelse 
2003?« : 홢 

Begrundelse 

Det fremgår af Energispareredegørelse 2003 (s. 
28), at Energistyrelsen fremover vil arbejde med 
at forbedre informationen til virksomheder og 
brugere om energibesparelser. Spørgeren finder 
dette positivt, hvis hensigten er at styrke arbej- 
det med at få information ud til virksomheder 
og borgere. Dog undrer det, at »Energioplysnin- 
gen«, der har været en klar succes, ikke omtales i 
denne forbindelse. Energioplysningen blev etab- 
leret i 1998 efter et udbud, som anbefalet i be- 
tænkningen fra Udvalget om Offentlig Informa- 
tionspolitik. Hensigten var især at samle styrel- 
sens udadvendte informationsvirksomhed. 
Samtidig havde udbuddet den fordel, at der 
kom en adskillelse af den almindelige, admini- 
strative sagsbehandling i styrelsen og oplysning 
om virkemidler effekter m.v. 

Energioplysningen blev evalueret i august 
2001 og fik her et flot skudsmål og samtidig en 
række anbefalinger med på vejen i forhold til 
det videre arbejde. Så vidt det er spørgeren be- 
kendt, er der ikke udarbejdet evalueringer si- 
den. Der vil dog næsten altid være nye ønsker i 
forhold til en ny udbudsrunde, og det er således 
politisk interessant at få belyst, hvad opgaven i 
forbindelse med et fornyet udbud vil bestå i. 

Svar (23/6 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
som har oplyst følgende, hvortil jeg kan henhol- 
de mig: 

»Energioplysningen blev etableret 1. januar 
1999 med det formål at samle en række eksiste- 
rende informationsaktiviteter i et fælles eksternt 
informationscenter for energi, der kunne besva- 


